
[Digitare qui] [Digitare qui] [Digitare qui] 

 

 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE 

PERSONALE ATA-PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO 

RIAPERTURA AVVISO PROT. 3473 DEL 05/03/2024 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  

l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale  Europeo  (FSE).  Asse  I  – Istruzione  

–  Obiettivi Specifici 10.2 –  Azione 10.2.2 –  Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 10.2.2A - 

FSEPON-SI-2024-116.  

CUP : C64D23002320001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;   

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DA 7753/2018 della Regione Siciliana;  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 “Agenda SUD”, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione –Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 Sotto Azione 10.2.2A “Competenze di base”;  

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica, Candidatura N. 1091997;  

VISTE la delibere del Collegio dei docenti n. 23 del 09/01/2024 e del Consiglio d’Istituto n. 53 del 

12/01/2024;  

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI-- 16058 del 05/02/2024 relativa al progetto di cui 

all’avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 con la quale si comunica che il progetto presentato da 

codesta istituzione scolastica è formalmente autorizzato con codice identificativo 10.2.2A - FSEPON-SI-

2024-116 per un importo complessivo di € 68.184,00;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

CTIC887001 - A26CBBQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004708 - 25/03/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CINZIA GIUFFRIDA



[Digitare qui] [Digitare qui] [Digitare qui] 

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot.1763 del 06/02/2024 per l’esercizio finanziario 2024;  

VISTA l’assunzione di incarico di RUP da parte della scrivente Dirigente scolastica prot. 1930 del 

07/02/2024;  

VISTO l’avviso di riapertura procedura per il reclutamento del personale ATA profilo Collaboratore 

Scolastico - Titolo progetto: I will fly…Fantavolando - 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-116 – prot. 3473 del 

05/03/2024; 

VISTA la propria determina di avvio delle attività prot. 2207 del 12/02/2024;  

CONSIDERATA la necessità di reclutare personale ATA-profilo collaboratore scolastico per la 

realizzazione delle azioni previste dal progetto; 

VISTO il Verbale della commissione interna prot. n. 4230  del 15/03/2024   per la valutazione delle istanze 

e dei curricula pervenuti ai fini del reclutamento delle figure previste dal progetto; 

VISTO il Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie per il profilo di collaboratore scolastico 

prot.n.4285 del 18/03/2024; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi avverso il suddetto decreto;  

 

DECRETA 

la pubblicazione,  in  data  odierna,  sul  Sito  Web  nell’apposita  sezione  di  pubblicità  legale,  della  seguenti  

graduatoria definitiva: 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA  COLLABORATORI SCOLASTICI  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 MUNZONE SANTO 8,25 

2 GRASSO NATALA 7,25 

3 TORRISI ALFIO 5,50 

4 SANFILIPPO MARISA 5,50 

5 COSENTINO MARIA 3,50 

6 PRIVITERA SALVATORE 2,50 

 

AVVERSO il presente provvedimento sarà possibile proporre ricorso al TAR e al Presidente della Repubblica 

rispettivamente entro 60 e 120 gg. 

 

F.to digitalmente  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof.ssa Cinzia Giuffrida 

Firmato digitalmente da CINZIA GIUFFRIDA


		2024-03-25T16:16:28+0100
	CINZIA GIUFFRIDA




